



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1175

IPIRANGA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 053/2020

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2017

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, pelo presente Edital, **CONVOCA** os candidatos aprovados, abaixo relacionados, referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público n.º 001/2017, homologado de acordo com o Edital de Homologação da Classificação Final n.º: 007/2018, bem como Lei n.º: 11.350/2006, art. 6º, I para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos no prazo de 02 (dois) dias contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao desta publicação, para tratar de assuntos inerentes a sua admissão, conforme segue abaixo:

Cargo: ACS – Santaria, Vila Rainha

3º Sirlene Lima de Souza da Luz

Art. 2º. O candidato acima relacionado deverá comparecer munido de todos os documentos relacionados, a saber:

a) Ter à data da posse idade mínima de 18 anos; gozar de boa saúde física e mental; estar no gozo dos direitos políticos e civis;

b) Não ter sido demitido por ato de improbidade ou exonerado "a bem do serviço público", mediante decisão transitada em julgado em qualquer esfera governamental;

c) Declaração de não ocupar cargo público e remunerado, exceto aos acúmulos permitidos pela Lei, atestados de antecedentes criminais (*CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS PARA FINS CIVIS*);

d) Comprovar residência na localidade do cargo, apresentando declaração e/ou comprovante de residência referente ao mês 12/2017 e atual;

e) Número de conta corrente Banco Itaú;

f) Apresentar original e entregar fotocópias dos documentos:

- Cédula de identidade (RG) (02 vias);

- Certidão de nascimento ou casamento do candidato;

- Certidão de nascimento dos filhos menores;

- Caderneta de vacinação dos filhos menores de 5 (cinco) anos;

- Cadastro de Pessoa Física – CPF (02 vias);

- Título de eleitor e comprovante de ter votado nas últimas eleições ou procedido à justificação na forma da lei;

- PIS/PASEP;

- Se do sexo masculino, apresentar quitação com o serviço militar;

- Comprovante de Escolaridade e Habilitação Legal;

g) Apresentar carteira de trabalho para comprovação de empregos anteriores.

Art. 3º. A não apresentação dos documentos exigidos, no prazo estabelecido no artigo 1º, implicará na impossibilidade de aproveitamento do candidato aprovado, anulando-se todos os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso, sendo convocado o candidato seguinte na ordem de classificação.

Art. 4º. A convocação se faz necessária para suprir a vacância do cargo originada nesta época de pandemia, conforme autoriza o art. 8º, IV da LC 173/20.

Ipiranga, em 15 de setembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 265

De 15 de setembro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando a Lei Municipal nº 1.776 de 16 de janeiro de 2008,

RESOLVE

Conceder à servidora MARIA ONICE GRISOL KRUGER, ocupante do cargo de provimento efetivo de Zeladora, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 20 de setembro de 2020 a 18 de dezembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 2013 / 2018.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, archive-se.

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 266

De 15 de setembro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando a Lei municipal n.º: 1.776 de 16 de janeiro de 2008,

RESOLVE

Conceder à servidora MARIA LORETE KRUGER DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 14 de setembro de 2020 a 12 de dezembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 1998 / 2003.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1175

IPIRANGA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 2

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 267
De 15 de setembro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu artigo 69, Inciso XI resolve,

CONCEDER

Férias aos servidores, conforme abaixo:

PERÍODO AQUISITIVO: 2018/2019
Julio Cesar Barbosa – 02/10 a 31/10/2020 – 30 dias

PERÍODO AQUISITIVO: 2019/2020
Valter de Lima – 16/09 a 30/09/2020 – 15 dias
Tatiane Karoline Guerlinguer – 21/09 a 05/10/2020 - 15 dias
Marcelo José Garcia – 01/10 a 30/10/2020 – 30 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 14/2020

OBJETO: Contratação da empresa para prestação de serviço de gerenciamento, divulgação, publicação, consolidação e compilação dos Atos Legais.

VALOR TOTAL: R\$ 9.000,00(nove mil reais).

FORNECEDOR: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA

CNPJ: 03.725.725/0001-35

ENDEREÇO: Rua 240, n.º. 400, sala 02– Cep: 88220-000, na cidade de Itapema, Estado de Santa Catarina.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0300104122000420063390390000 1000

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 14/09/2020

RATIFICAÇÃO: 14/09/2020

Ipiranga PR., 14 de setembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 207/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DARCI SANTINON, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.946.760/0001-40, com sede na RUA JOSÉ MARIA TAQUES, nº. 851, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para prestação de serviços mecânica/manutenção em máquinas e equipamentos rodoviários, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes

VALOR CONTRATADO: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 84/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 15 de setembro de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 15 de setembro de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

DARCI SANTINON
DARCI SANTINON
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 208/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.725.725/0001-35, com sede na cidade de ITAPEMA/SC.

OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento, divulgação, publicação, consolidação e compilação dos Atos Legais.

VALOR CONTRATADO: 9.000,00 (nove mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 14/2020 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2020 a 15 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 15 de setembro de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 15 de setembro de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA
(Contratada)



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1175

IPIRANGA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020
Processo Administrativo Nº 193/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 07/08/2020 10:25:46

LOTE	STATUS	Quantidade:	Ex. ME/EPP: SIM
LOTE 1	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 4	Val.Ref.: 389,00
Descrição: SOFÁ EM SÍMILE COURINO - 01 LUGAR COM BRAÇOS: Assento/Encosto: Assento e encosto em forma de concha inteira de madeira compensada fixados à estrutura metálica., ou com almofadas fixas à estrutura de			
LOTE 2	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 399,89
Descrição: Fogão a gás 04 bocas. Acendimento automático, porta do forno possui visor total, e a grade fixa tem altura de regulagem em dois níveis diferentes.			
LOTE 3	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 99,00
Descrição: Cafeteira Elétrica Inox C-34JI 15 Xícaras - Sistema corta-pingos: permite servir café durante o preparo; Jarra térmica em inox: café quente por até 1h30min (fora da base), Moderna: painel com acabamen			
LOTE 4	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 89,90
Descrição: Ventilador de mesa - 3 velocidades, Grade proteção, Oscilação horizontal automática, Inclinação vertical regulável, Pode ser fixado na parede, Grade removível - facilita a limpeza, Remoção da grade fr			
LOTE 6	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 507,99
Descrição: Microfone Direcional GK-SM10			
LOTE 7	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 159,90
Descrição: Tripé amador para câmeras de até 3kg - WT-3730			
LOTE 8	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 1.295,00
Descrição: Kit Softbox com Socket E27 Quadruplo Iluminação Fotográfica			
LOTE 10	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 118,26
Descrição: Cartão de memória compatível com câmera fotográfica Canon T100 64GB			
LOTE 11	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 380,00
Descrição: Estabilizador Steadycam S60 Dslr			
LOTE 13	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 2.399,00
Descrição: Fogão 05 bocas com duplo forno e grill			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTE	STATUS	Quantidade:	Ex. ME/EPP: SIM
LOTE 14	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 2.599,90
Descrição: Refrigerador 435 litros, Tipo de Degelo Frost Free			
LOTE 15	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 599,00
Descrição: Micro-ondas 31L com Grill ME41X-			
LOTE 16	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 2.199,90
Descrição: Mini System com 3500 W de potencia, efeito Turbo anime, função DJ Bumerangue; Vozes Divertidas; Efeito Turbo; Gravador de Efeitos; DJ Effect; DJ Pro, possibilidade de conexão com smartphone, função mu			
LOTE 17	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 1.346,00
Descrição: Mesa de Dj guia de luzes dinâmicas integradas: elimina a necessidade de olhar para uma tela. Guia Tempo: mostra para onde mover o fader de tempo Guia Beat Align: mostra a melhor direção para rodar o j			
LOTE 19	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 550,00
Descrição: Hd externo portátil 4TB. Compacto e perfeito para ser transportado. O disco é alimentado pelo cabo USB, dispensando uma fonte de alimentação externa. Reconhecido automaticamente pelo sistema operacion			
LOTE 20	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 800,00
Descrição: Cadeira tipo longarina cromada 04 lugares, base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas reguláveis Encosto com estrutura em aço perfurado Assento com estrutura em aço perfurado Braço			
LOTE 21	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 630,00
Descrição: Cadeira tipo longarina cromada 03 lugares, base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas reguláveis Encosto com estrutura em aço perfurado Assento com estrutura em aço perfurado Braço			
LOTE 24	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 1.043,50
Descrição: Carrinho armazém/plataforma: Informações técnicas: tipo: armazém/plataforma; material: alumínio; pneus: menor: 5" (125mm), fabricados em (pp) polipropileno, maior: 10" (250mm), fabricados em borracha;			
LOTE 32	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 1.598,00
Descrição: Pia inox sem Armário para expurgo			
LOTE 33	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 2.050,00
Descrição: Máquina de Lavar Automática: Tipo de Abertura da Tampa Superior; Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 15kg; Consumo (Kwh) 0,47Kwh/ciclo; Rotação do motor (rpm) 779 rpm; Temperaturas Ambiente; Funç			
LOTE 34	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 35	Val.Ref.: 119,90
Descrição: Mochila impermeável em Couro Ecológico Resistente com Alça de Mão e Costas			
LOTE 35	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 1.500,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1175

IPIRANGA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

TOTAL DO PROCESSO: 48.652,94

ISAC COSTA FULMANN 10926746910 33.932.632/0001-42 36.204,98

LOTE 5 Quant.: 1 Num.: 065 228,98 Total: 228,98

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VINIK Modelo: FP100

Descrição: Fragmentadora de Papel - 127v 5 Folhas, possui cesto médio com janela para visualizar a quantidade de lixo depositado. Capaz de cortar até 05 folhas de uma vez, grampos, clips e cartões.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 228,98 Total Item: 228,98

LOTE 12 Quant.: 1 Num.: 005 249,00 Total: 249,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SHUTT Modelo: STORM 3

Descrição: Caixa de som portátil com conectividade Bluetooth, potência de 20W, conexão USB, sensibilidade 80db, bateria recarregável com capacidade de 4800 mAh

Quantidade: 1 Valor Unit.: 249,00 Total Item: 249,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num.: 036 289,00 Total: 578,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: YOGA Modelo: CD67

Descrição: Fone de Ouvido Dj profissional, isolamento de ruído externo, almofadas de couro macio, cabo de lado único, unidades de saída de alta com ímã de neodímio, Tipo Fechado, Driver: 40mm, Resposta de frequ

Quantidade: 2 Valor Unit.: 289,00 Total Item: 578,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num.: 005 3.250,00 Total: 13.000,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LENOVO Modelo: S145

Descrição: NOTEBOOK MODELO: i15-3567-M40C 7ª Geração Intel Core i5 8GB 1TB 15.6" Windows 10.Placa de SomÁudio: Waves MaxxAudio Pro

Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.250,00 Total Item: 13.000,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num.: 025 230,00 Total: 1.380,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo: 120

Descrição: Pallets, pallet de plástico superfície vazada 1000 x 1200 x 150mm.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 1.380,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num.: 072 1.209,00 Total: 13.299,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SAMSUNG Modelo: T295

Descrição: Aparelho Tablet

Quantidade: 11 Valor Unit.: 1.209,00 Total Item: 13.299,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num.: 022 747,00 Total: 7.470,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WAP Modelo: Líder 2200

Descrição: Lavadora de Alta Pressão, com Trava de Segurança 1800 PSI ? na cor Laranja/Preta

Quantidade: 10 Valor Unit.: 747,00 Total Item: 7.470,00

JS SIMOES EIRELI 26.981.059/0001-00 3.660,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num.: 058 3.660,00 Total: 3.660,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CANON Modelo: T100

Descrição: Câmera EOS Rebel SL3 com Lente EF-S 18-55mm

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.660,00 Total Item: 3.660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

PATRICIA DE MORAES HINZ ME 06.718.646/0001-95 5.086,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num.: 037 545,00 Total: 1.090,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLAXMETAL Modelo: OPERATIVA

Descrição: Cadeira giratória, encosto - com estrutura de sustentação externa injetada em poliamida 6.0 com 30% de fibra de vidro na cor preta. estrutura de sustentação interna injetada em polipropileno copolímer

Quantidade: 2 Valor Unit.: 545,00 Total Item: 1.090,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num.: 046 999,00 Total: 3.996,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PERFLEX Modelo: CL-01/ESPECIAL

Descrição: Mesa atendimento, medindo 1120x680x1150 com tampo confeccionado em chapas de madeira mdp bp 25 mm e o tampo é encabeçado através de fita de bordo 2 mm de espessura produzida em poliestireno, aplicadas

Quantidade: 4 Valor Unit.: 999,00 Total Item: 3.996,00

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME 18.770.897/0001-06 1.470,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num.: 087 490,00 Total: 1.470,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MOVAG Modelo:

Descrição: ESTANTE: Estante em aço com 6 prateleiras confeccionadas em chapa de aço com dimensões 1980x925x450 (AxLxP), Quatro colunas em seção em L, com espessuras de 2,00mm. Seis prateleiras com espessura de 0

Quantidade: 3 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 1.470,00

WMJ LICITAÇÕES LTDA 32.089.288/0001-09 2.231,96

LOTE 31 Quant.: 1 Num.: 018 557,99 Total: 2.231,96

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PG FLEX Modelo: BALCÃO

Descrição: Pia de Cozinha com Armário e tampo inox

Quantidade: 4 Valor Unit.: 557,99 Total Item: 2.231,96

AUTORIDADE: LUIZ CARLOS BLUM

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

APOIO ADMINISTRATIVO EMILIA FABIANE DA SILVA FERREIRA

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1175

IPIRANGA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020
Processo Administrativo Nº 206/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 18/08/2020 08:55:28

TOTAL DO PROCESSO: 12.177,36

PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 09.505.300/0001-05 853,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 070 4,15 **Total: 415,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Máscara personalizada, lavável, reutilizável com timbre da prefeitura e secretaria. Na cor preta, tecido 100% poliéster ou neoprene

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 415,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 038 21,90 **Total: 438,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAICOL Modelo:

Descrição: Capa de chuva adulto em PVC com 280 micras de espessura, costura de ótima qualidade em solda eletrônica, disponível com capuz. Com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com q

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 438,00

DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME 28.453.476/0001-05 5.741,42

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 007 33,79 **Total: 270,32**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JSN Modelo:

Descrição: Dispenser/reservatório de álcool gel com válvula, 25cm altura x 12cm largura x 15cm profundidade

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 33,79** Total Item: 270,32

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 071 114,10 **Total: 1.711,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Martinazzo Modelo:

Descrição: Lixeira com pedal em inox, capacidade 12 litros, redonda.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 114,10** Total Item: 1.711,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 006 120,99 **Total: 1.209,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Capazi Modelo:

Descrição: Tapete para porta higienizador sanitizante Borda vedante que impede o vazamento de líquidos

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 120,99** Total Item: 1.209,90

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 077 84,99 **Total: 2.549,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Capazi Modelo:

Descrição: Tapete sanitizante (anti Covid 19: tapete desinfetante tipo pediluvio 3m sanitizante, nas medidas 40x60cm, antiderrapante

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 84,99** Total Item: 2.549,70

FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 19.458.719/0002-80 5.582,94

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 055 213,99 **Total: 1.283,94**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: propria Modelo: fl1
Descrição: Totem Dispenser de Álcool Gel Acionamento por Pedal, evitando conato das mãos.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 213,99** Total Item: 1.283,94

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 093 214,95 **Total: 4.299,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: propria Modelo: fl2

Descrição: Totem Dispenser de Álcool Gel Acionamento por Pedal, evitando conato das mãos.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 214,95** Total Item: 4.299,00

AUTORIDADE: LUIZ CARLOS BLUM

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 26/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020

Fundamentado no art. 24, inciso VIII, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para Autorizar a contratação da empresa abaixo identificada, pelo período de 03/09/2020 a 02/09/2021, dos seguintes serviços postais: Limites e Dimensões, Aquisição de Produtos, Carta Comercial, Sedex – RC40096, PAC – RC41068, Caixa Postal – RC 34100, CPF On-line, Mala Direta Domiciliária, Mala Direta Básica, Remessa Local com Comprovação de Entrega e Certificação Digital, conforme orçamentos e documentação anexa.

Empresa: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. – CNPJ – 34.028.316/0001-03

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
39.47.01	Serviços Postais

Valor Global: R\$ 750,00

Data: 02/09/2020

JOÃO MIELKE
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1175

IPIRANGA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 81/2020

LUÍZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 81/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de materiais de limpeza, proteção e segurança (máscaras, totem, tapetes e demais materiais), em atendimento às Secretarias de Saúde e Secretaria de Assistência Social.

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 5.741,42 (cinco mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 270,32 (duzentos e setenta reais e trinta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser/reservatório de álcool gel com válvula, 25cm altura x 12cm largura x 15cm profundidade	JSN	UN	8	R\$ 33,7900	R\$ 270,3200

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 1.711,50 (um mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira com pedal em inox, capacidade 12 litros, redonda.	Martínazzo	UN	15	R\$ 114,1000	R\$ 1.711,5000

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 1.209,90 (um mil, duzentos e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tapete para porta higienizador sanitizante Borda vedante que impede o vazamento de líquidos	Capazi	UN	10	R\$ 120,9900	R\$ 1.209,9000

LOTE 8 - Valor Total do Lote: 2.549,70 (dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tapete sanitizante (anti Covid 19: tapete desinfetante tipo pedilúvio 3m sanitizante, nas medidas 40x60cm, antiderrapante	Capazi	UN	30	R\$ 84,9900	R\$ 2.549,7000

FORNECEDOR: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ: 19.458.719/0002-80

Valor Total do Fornecedor: 5.582,94 (cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 1.283,94 (um mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Totem Dispenser de Alcool Gel Acionamento por Pedal, evitando contato das mãos.	propria fl1	UN	6	R\$ 213,9900	R\$ 1.283,9400

LOTE 7 - Valor Total do Lote: 4.299,00 (quatro mil, duzentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Totem Dispenser de Alcool Gel Acionamento por Pedal, evitando contato das mãos.	propria fl2	UN	20	R\$ 214,9500	R\$ 4.299,0000

FORNECEDOR: PROTIFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI - CNPJ: 09.505.300/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 853,00 (oitocentos e cinquenta e três reais).

Valor Total do Lote: 415,00 (quatrocentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara personalizada, lavável, reutilizável com timbre da prefeitura e secretaria. Na cor preta, tecido 100% poliéster ou neoprene	PROPRIA	UN	100	R\$ 4,1500	R\$ 415,0000

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capa de chuva adulto em PVC com 280 micras de espessura, costura de ótima qualidade em solda eletrônica, disponível com capuz. Com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com q	MAICOL	UN	20	R\$ 21,9000	R\$ 438,0000

Ipiranga/PR, 15 de setembro de 2020.

LUÍZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2020 (contrato padronizado nº 9912383593 – Processo SEI 53107.020124/2020-31)

Art. 61 Par. Único da Lei 8.666/93

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR

Contratado: ECT – EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ – 34.028.316/0001-03

Procedimento nº 26/2020

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020 – art. 24, VIII, da Lei nº 8666/93.

Objeto: contratação da empresa abaixo identificada, pelo período de 03/09/2020 a 02/09/2021, dos seguintes serviços postais: Limites e Dimensões, Aquisição de Produtos, Carta Comercial, Sedex – RC40096, PAC – RC41068, Caixa Postal – RC 34100, CPF On-line, Mala Direta Domiciliária, Mala Direta Básica, Remessa Local com Comprovação de Entrega e Certificação Digital.

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
39.47.01	Serviços Postais

Valor Global: R\$ 750,00

VIGÊNCIA: 03/09/2020 a 02/09/2021

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2020

FORO: Comarca de Ipiranga/Pr.

JOÃO MIELKE

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga-Pr

ECT – EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Empresa contratada